2022年６月 20日

各 位
会 社 名 テ ラ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 木  内  清  人

（コード番号：2191 東証スタンダード）

問合せ先 管理本部長  高 森  眞 子 登

 （電話：03-5937-2111）

本社移転及び特別損失計上に関するお知らせ

当社は、2022年６月19日付の取締役会書面決議に基づき、下記のとおり本社を移転することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。また、本社移転に伴い、2022年12月期第２四半期会計期間におい

て特別損失を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．新本社所在地

住所：東京都新宿区西新宿六丁目５番１号 新宿アイランドタワー２０階モバフ新宿アイランド

※電話番号に変更はありません

２．移転日（業務開始日）

2022年６月20日（月）

３．移転の理由

当社は、現在の当社の資金状況を鑑みて、本社ビルとの契約を終了し、本社機能をシェアオフィス

に移すことといたしました。本社に勤務する役員・従業員は原則としてリモートワーク（在宅勤務）

とし、当社の経営課題であるコスト削減を進めます。

今回の移転ではオフィス賃料の削減効果はもとより、本社機能をシェアオフィスとすることでペー

パレス化を推進するなど、経営効率の向上を図るものです。

４．特別損失の計上

本社移転に伴う支払家賃の減少により営業損失の改善効果がある一方で、オフィス移転関連費用の

発生に伴い２百万円の特別損失を計上することとなりました。2022年12月期の連結業績に対する影響

は軽微であります。

５．その他

新宿区内での移転であるため、定款変更はございません。

以上